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" ECO ALBA GROUP "

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2016

34,430,412 28,135,996
1,583,566 764,099
1,119,845 - 365,702
(ii) Arka 463,721 398,397
(i) Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
(ii) Aksionet e veta
(iil) Te tjera financiare
3- | e drejta te arketteshme Sl - 3 29,920,987 24,446,037
i) Nga aktiviteti | shirytezimit 29,120,564 23,798,317
(i} Nga njesite ekonomike brenda grupit
(iii) Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
(iv) Te tjera te drejta te arketueshme 800,423 647,720
(iv) Kapitali | nenshkruar | papaguar
fentaretl & e o 4 2,925,859 2,925,860
(i) Lendet e para dhe materialet e konsumueshme
(i) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
(ifi} Produkte te gatshime
(iv) Mallra 1,134,298 1,134,298
(v) Te tjera gjendje inventari 1,791,562 1,791,562
(vi) Parapagesa per furnizime
BE alKe AR T 5
6] Ak VT fra 6
7|50 IZIIME 16 SHIYE i T 7 - -
i) Shpenzime te periudhave te ardhshme - -
7,369,066 8,535,415
7,369,066 8,535,415
(i) Ndertesa
(i) Makineri dhe paisje 7,342,249 ‘8,511,810
iv) Te tjera instalime dhe pajisje 26,817 23,605
3 cti Ket &3 11
4 A dtgjata’jo 12
() Emri i mire
(i} Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive te tjera afalgjata jomateriale
o 13
"""" 14
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"ECO ALBA GROUP "

g

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2016

22,786,361 24,539,182
15
3 nevi 16 - 5416
(i) Overdraftet Bankare 5416
(n) Huamarqe afa tshkurtra
3- 'pagt vitel azimit 17 22,786,361 24,533,766
(1) Te pagueshme ndaj furmtoreve 20,067,202 22,063,521
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 238,024 1,974,042
(iii) Detyrime fatimore 2,480,436 496,204
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 218,663 77,004
* Detyrimet tatimore per Tap-in 6,873 -
* Detyrimet tatimore per TVSH 1,215,662 84,440
* Detyrimet per Tatimin mbi Fitimin 1,009,238 -
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim 30,000 334,760
* Te tjera detyrime tatimore - -
(iv) Te tjera te pagueshme
v Arketrme ne avance er porosi - -
18
19
20
5,469,840 6,319,840
21 - -
22 5,469,840 6,319,840
23
24
25
28,256,201 30,859,022
13,543,276 5,812,389
26
27 100,000 100,000
28
29
30 5,712,389 -
31
32
33
34 - 4,511,947
35 7,730,887 1,200,442




Pasqyra e performances
" ECO ALBA GROUP " Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit 2016

( Bazuar ne kla31fik1m1n e shpenmmeve 51pas Naty‘res)

.: \, , . P eriuidh :.
Pershknml Elementeve Shenime - Haportuesel16 “Paraardhese/15
1 |Te ardhura_nga aktiviteti i shfrytezimit 1 17,154,839 12,941,740
2 |Te ardhura te tiera nga aktiviteti | _shfrytezimit 2 198,000 200,000
3 [Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 [Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 -109,625| - 1,106,537
6 |Shpenzime te tjera nga_aktiviteti | shfrytezimit 6 -2,338,637(- 3,858,394
- Te tiera shpenzime shfrytezimi -2,083,2251- 3,856,394
- Tatim taksa -255,412 -
7 |Shpenzime te personelit 7 -4,126,789]- 4,581,006
- Pagat e personelit -3,636,239|- 3,925,454
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore -590,550|- 655,552
Shpenzime konsumi dhe amortizimi _____ 8 _-1,730,043

2,288,310 |

11{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9

12|Te ardhurat dnhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10

13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimette tjera financiare afatgjata 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 -567|- 275
13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 161,781 212,364

13.4.Te ardhura dhe shpenzime te tjera flnanclare

:)Shpenzrm: aktual I tatimit mbr fmmm

1 ,478,072

ii))Shpenzimi | tatimi fitimit te shtyre




Pershkrimi | Elementeve

Fitimi/Humbja e vitit

7,730,887

1,200,442

Té ardhura té tiera giithéparfshirése per vitin:

Diferencat {+/-) nga parkthimi i monedh&s n& veprimtari 18 huaja

Diferencat (+/-) nga riviersimi i akliveve afatgjata materiale

Diferencat (+/) nga tivlerésimi | aktivet financiare tié mbajtura pér shitje

Pjesa & t& ardhurave gjithéparishirése nga pjesémarrjet

Totali i 8 ardhurave té tjera giithapérishirése pér vitin

Totalii & ardhurave gjithépérishirése pér vitin

Totali | t& ardhurave/shumbjeve gjithépérishirése pér:

Fronarat e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolfuese




“ECO ALBA GROUP" Pasqyra e flukseve monetare te vitit 2016
Fiuksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit N
Fitimi para tatimit 1 9,208,959 | 1,555,955 |
Aregulfime per : “

Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 1,730,043 2,288,310
Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen Liogari/Te drejta te arketueshme 3 5,822,670 345,552
si dhe | te drejtave te tjera te arketueshme
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4 1]- 565,319
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 2,762,059 3,097,790
Mmonetare te perfitura nga aktivitetet 6 2,354,274 6,722,288
Interesi | Paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 7 121,114 |- 544,806

MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8 2,233,160 6,177,482

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive tinanciare)
Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9 563,693 |- 4,110,239
Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit ¢ aktiveve afatgjata ma - 180,000
Interesi | arketuar ]
Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10 563,693 |- 3,930,239
Fluksi monetar nga veprimiarite financiare
Emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11] - 850,000 86,900
Rritje/Pakesime detyrimeve te qgirase financiare
Dividentet e pagueshem 12 - - 2,231,736
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 13 850,000 |- 2,144,836
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 819,467 102,407
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 764,099 661,692
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,583,566 764,099




"ECO ALBA GROUP *_SHPK

Pozicioni financiar me
01/01/2015 100,000 - - - -
Efekti 1 ndryshimit ne
politikat kontabel
Pozicioni financiar |
rideklaruar 01.01.2015
Te ardhura totale
| gjithperfshirese per vitin

- 4,511,947 2,231,736

Fitim /Humbja e viti { 2015) 1,200,442

Te ardhura te tiera
gjithpertchirece per vitin

Emetimi | kapitali aksionar
Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligiore
Transferime ne rezerven e
detyrueshme statuore

Transferime ne rezerva te
tiera

- 2,231 Nmm

TR [ s

Dividentet e paguar

Fitim /Humbja e viti { 2016) 7,730,887

Dividentet e paguar
/deklaruar

Emetimi | kapitali aksionar
Transferime ne rezetven e
detyrueshme ligjore
Transferime ne rezerven e
detyrueshme statucre
Transierime ne rezerva te

tiera R

2,231,736 2,231,736
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| "ECO ALBA GROUP *

|

Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2016 fq 1-4
fq1-4
iReferenca
IIIIIIIII Shenimi 1 Pér Aktivet Monetare
1- AASH| % Emri | Bankes Monedha | Gjendja31.12.16 [Kursi [Vlera
1-Intesa San Paolo ne leke Leke 1,119,845
2-Intesa San paolo ne euro Euro 137.28 -
!
Le'ke' '
1,683,666

2- AASH Shenimi 2
- {Shenimi

Nuk Investime ne tituj pronesie brenda grupit

- AASH

- AASH

6- AASH

7- AASH

- AASH |

iShenimi 3 Pér te drejta te arketueshme

1-Te drejta te arketueshme nga akt | shirytezimit ndal 29,120,564 23,798,317
| ¥ Klienteve 29,070,564 23,798,317
¢+ * Furnitoreve debitore 50,000
\_* Personel per parapagime

|2-Te drejta te tjera te arketueshme 800,423 647,720
| * Tvsh kreditore

« * Tatim fitimi 347,720
I *Te tjera te drejla 800,423

Pér Inventaret

AP

300,600 |

‘ershkriml | llogarise

]
!
lshenimi 4
|
¥
I

r Gjendje inventari - -

|

'1-Mallra per rishitje 1,134,298 1,134,298
+2-Te tjera gjendije inventari 1,791,562 1,791,562

IShenimi5  Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )
I

iShenimi 6 Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi }
IShemml 7___Pér shpenzime te shtyra {nuk kemi )

- Pershkriml | logaris

sl ehzme te periudhave te ardheshme




8- AAGJ

9- AAGJ

10- AAGJ

11- AAGJ

12-AAGJ

13-AAGY

14-AAGJ

| Referenca

Shenimet shpjeguese"” ECO ALBA GROUP "Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2016

Shenimi B

Shenimi 9

Shenimi 10 Pér_Aktive afatgjata materiale

Aktivet financiare afatgjata( nuk kemi)

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi)

fq 2-4

Shtesa 2016

- 553,106

10,587

1,709,057 B,499,655 41,966 - 10,250,678
Amortizimi | akurnuluar 609,230 |- 2,737,469 |- 10,492 3,357,191
Shtesa 2015 2,807,200 1,303,039 - 4,110,239
Amortizimi 2015 1,106,584 |- 1,173,857 |- 7,869 - 2,288,310
Amorlizimi 1 AAGJ te
shitura 1,157,095 - 1,157,095
Viere kontabel e AAGJ
te shitura 1,337,095 -

1,337,095 |

563,693

Amortizimi 2016

524,088

1,198,579 |-

1,473

1,730,042

Amortizimi | AAGJ te
shitura

Viere kontabel e AAGJ
te shitra

Shenimi 11
Shenimi 12
Shenimi 13

Shenim! 14

245,595 .{

Pér aktive te tjera afatgjata

7,342,249

P&r Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )
Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)

Pér kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )

{nuk kemi }




15-DASH :iShenimi 15

16- DASH iShenimi 16

17-DASH iShenimi 17

Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqgyrave Financiare 2016

" ECO ALBA GROUP "
[ Shenime per Detyrimet dhe kapitalin - .~ |

Per titujt e huamarrjes {nuk kemi )

Per detyrimet ndaj institucioneve te kredise

'_I'e pag eshme nga aktiviteti_l shirytezimit

Referenca

18 - DASH!Sheniml 18
[

19 - DASH;Shenimi 19
i

20 - DAGJ iShenimi 20

21 - DAGJ ;snenimi 21

shkrimi I;Ilo'g DL 2016
me ndaj furnitoreve 20,067,902 22,063,521
* Te pagueshme ndaj punonjesve 238,024 1,974,042
* Detyrime tatimore(142) 2,480,436 496,204
1-Detyrim per sigurime! shogerore e shendetsore 218,663 77,004
:E)etyn'm per tatim mbi le ardhurat personale 6,873
13-Detyrim per TVSH 1,215,662 84,440
'4-Detyrm per tatim mbi fitimin 1,009,238
\5-Delyrim tatimin ne burim 30,000 334,760
16-Te tjera detyrime tatimare -
' *Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara (nuk kemi )
Per te ardhura e shtyra (nuk kemi )

Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi)

Per titujt e huamrrjes afatgjata (nuk kemi)

Per huamarrje te tjera afatgjata

0 . DAGJ|Shenimi 22

Pershkrimi | llogarise

Financim | ortakut 75,406,900 5,956,900

Hua nga te trete 62,940 362,940

|
23 - DAGJ iShenImI 23

|
24- kapitaliShenimi 24
I
25- kapitaliiShenlmi 25

26- kapitaliiShenimI 26

[Per Te ardhura te shtyra ( nuk kemi ) |

[ Per Provizionet afatgjata(nuk kemi) |

[Per Detyrimet tatimore te shtyra (nuk kemi) |

[ Per Kapitalin dhe rezervat |

Per kapitalin e nenshkruar

27- kapitaliiSheniml 27
)

rimi I Hlog

Kapitali aksionar 100,000 100,000

28- kapitali Shenimi 28

29- kapitaliShenimi 2¢

Per primin e lidhur me kapitalin {nuk kemi )

. Per rezervat e lidhura me rivieresimin (nuk kemi)

fq 3-4




Shenimet shpjeguese Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2016

fq 4-4

| oo i Shenime.'per Detyrimet dhe kapitalin

30- kapitalShenimi 30 Per rezerva te tjera

Pershkrimi | llogarise

*Rezerva te tjera

5,712,389

34- kapitaliiShggiml 34

Per fitimet e pashperndara

Fitimi | pashperndars

4,511,947

35- kapitalighenimi 35 Per fitimin (apo humjen) e vitit financiar

7,730,887

1,200,442




shpjeguese per - Pasqyren e te ‘Ardhurave e Shpenzimeve' 2016

Referenca

" ECO ALBAGROUP " |

fq1-3

01-PASH Shenimi 1 Pér_te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit

!
!
!

Te ardhura nga Sherbime pastrime ,frezim et]

12,890,299 11,709,280

te ardhura nga punime ndertimi (punetori

4,264,540 1,232,460

02- PASh|Shenimi2 Pér te ardhura ie tjera nga aktiviteti i shfrytézimit

Te ardhura nga shitje akliveve afatgjata

- 200,000

"7
]
I
I
1

te tjera {shitje mallra , transport

198,000

I1-Kosto e mallit te perdorur -

109,625 1,106,537

12.Punime nga te trete per situacione

06- PASh I

Shenimi 6 Pér_shpenzime te tjera nga veprimiarite e shfytézimit

érshkrimi | llogaris 016
E*Per shpenzime te tjera nga vep e shfrytezimit 2,083,225
—
]
[ 1-Bierje kancelari - 3,792 -
|2-Viere kontabel e aktiveve te shitura - - 180,000
13-Shpenzime geraje - 240,000
14-Sherbim kontabel - 120,000 | - 197,000
'5-Blerje karburant - 1,081,642 | - 2,502,247
|6-shpenzime tetefon
\7-Sherbime te tiera - 2,859
ia-Komisione banke - 28,759 | - 28,209
19-Gjoba . 263,092 | - 84,624
[10-Te tjera shpenzime ‘ - 100,000 | - 85,360
i 11-Te tjera shpenzime le panjohura - 35,000 | - 85,087
i 12-Blerje te ndyshme - 208,082 | - 695,867
*Tatim taksa - 255,412 .
!’_ﬂarifa ¢ taksa vendore - 176,980
l+Takse per toke bujgesore ,takse doganore - 78,432

fq1-3

03- PASh §Shenimi 3 P&r ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

]
04-PASH iShenim 4 Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet eveta dhe ¢ kapitalizuar( ska )




07-

09-PASH

10-PASH

11-PASH

12-PASH

13-PASH

14-PASH

Jl15-PASH

PASh !Shenimi 7

08- PAShlShenimis Per

Shénime shpjeguese per. Pasqyren'e te Ardhurave e Shpenzimeve'2016~

Per _shpenzimet e personelit

| ‘Pérshkrimi | llogarise - o160 | 0018

|

11-Shpenzimet per pagat - 3,536,239 |- 3,925,454
12-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. |- 590,550 |- 655,552
l _

Amortizimet dhe zhvleresimet

Referenca

6
!
! Amortizim per AAGJM - 1,730,043 |- 2,288,310
i (ndig shenimin nr 9 te AAGJM)
!
I
lShenimi 9@  Par te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara  (nuk kemi )
|
1Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet {nuk kemi )
I
iShenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
iShenimi 12 Perte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tjera financ.afatgjata {nuk kemi )

Shenimi 13 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

2016

Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

567 |-

275

Pérshkrimi 1 llogarise

Per fitim humbjet nga kurset e kembimit

161,813

212,364

ogarige

Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

36,374

fq2-3




16-PASH

17-PASH

" Shénime shpjeguese per " Pasqyren e te_ Ardhurave e Shpenzimeve 2016 -
!Shenimi 16 Fitim Humbja para tatimit _ _

érshkrimi | il‘oganse: B 2016 - 2015 e
|
' Fitim Humbija para_tatimit 9,208,959 1,555,956
I
I
|

\Shenimi 17_Shpenzimet e tatim fitimit

H “Fitimi | vitit financiar 9,208,959 1,555,956
v *Shpenzime te pazbriteshme 644,855 814,139
'1-Gjoba e penalitete 263,092 84,624
[2-Shpenzime te fjera te panjohura 35,000 85,087
{3-pagat cash - -
|4-Amaortizimi | panjohur fiskalisht 346,76 644,428

|
! Tatimi mbi fitimin 1,478,072 355,514
!
]
!
[
1
‘ Fitimi | vitit financiar 9,208,959 1,555,956
r Zbresim tatimin mbi fitimin 1,478,072 355,514
7,730,887 1,200,442
0 - 0

fq 3-3




Refe.
Shenimi 1
fluksi MM

Refe.
Shenimi 2
fluksi MM

Refe.
Shenimi 3
ttluksi MM

Refe.
IShenimi 4
fluksi MM

Refe.

fluksi MM

Shenimi 5 |

"ECO ALBA GROUP " Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2016

Metoda Indirekte

201611

9,208,959

1,555,965

Vit “201

Amortizimi | aktiveve afatgjata

1,730,043

2,288,310

fq1-2

1-Kerkesa te arketueshme 29,120,564 23,798,317 5,322,247

2-kerkesa te tjera te arketueshme 800,423 300,000 500,423

3-shpenzime te periudhave te ardhshme - - -

4-Te tjera aktive te kerkueshme -
= TOTALI 29,920,987 |~ 24,098,317 775,822,670 | )

¥l

Per rritje /renien_ne_tepricen e inventarit
fa Bk ..-u;-i,' B s F R

o o
At A H

- Pershkriml i S uferegjlé
Rritje /renie te detyrimeve
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 20,067,902 22,063,521 1,995,619
2-Te pagueshme ndaj punonjesve 238,024 1,974,042 1,736,018
3-Detyrimet  tatimore 1,471,198 496,204 974,994
4- Arketime ne avance 0sg porosi - - -
5-Ovd bankare - 5,416

21,777,123

,762,059;




[ Eco ALBAGROUP | fq 2

Refe.
Shenimi 7

% i ool

fluksi MM

Tatim fitimi | paguar (dalje te MM)

121,114

544,806

Refe.
Shenimi 9
fluksi MM

Refe.
Shenimi 11
fluksi MM

3,546,546




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

E
f L* %%E‘ (2) Periudha tatimore | [ (1) Numr Seriak
‘%«mj

16-A

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

(3)L21408502V

(4)ECO ALBA GROUP

1)

(6) Rrotull, Perballe Shkolles Fillore

Durres, Ishem, ISHEM

™

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) * Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13149  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17 Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
@ 17,514,620 17,514,620
(10) 8,305,660 " 8,305,660
1) 644,355
) o]0 0
(18) 9,208,960 |"® 9,853,815
() 0
(48) 9,853,815
Llogaritja e tatim fitimit
19) 1,478,072
120} 0
@n 1,478,072
@ o
) 1,478,072

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




